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W dzisiejsze południe w Ratuszu zastępca Burmistrza Miasta Krzysztof Walków wręczył
podziękowania i gratulacje za złożenie wniosków do Budżetu Obywatelskiego i wyłonienie
pośród najlepszych do realizacji w 2026 r.

W kategorii projektów inwestycyjnych do 200 tys. zł zwyciężył SENSORYCZNY PLAC
ZABAW. W 2026 r. odbędzie się modernizacja placu zabaw w Darłowie przy ulicy Chopina,
w tym zakup nowoczesnych elementów wspierających rozwój integracji sensorycznej tj.
ścieżka sensoryczna, ścianka dociskowa, kamień do ćwiczeń równowagi, panel muzyczno-
wzrokowy, kuchnia błotna oraz mini siłownia zewnętrzna. Zamontowane zostaną także
sensoryczne ławki oraz kosze na śmieci. Projekt odpowiada na realne potrzeby dzieci
w każdym wieku, w tym także dzieci  z niepełnosprawnościami, zaburzeniami integracji
sensorycznej oraz spektrum autyzmu. Autorką projektu była p. Bożena Ciechanowska. Na
sensoryczny plac zagłosowało 3102 darłowian.

W kategorii projektów społecznych do 25 tys. zł I miejsce zajęło WYDANIE ANTOLOGII
POEZJI DARŁOWSKICH POETEK I POETÓW, na który zagłosowało 2698
mieszkańców. Autorką pomysłu jest Joanna Witkowska. Projekt zakłada wydanie
książki zawierającej wiersze darłowskich poetek i poetów, członków Darłowskiego Klubu
Literackiego „Poetycki Krąg”. W antologii znajdują się utwory autorstwa m.in. Elżbiety
Gagjew, Izabeli Kalickiej, Jolanty Grykień, Emilii Maraśkiewicz, Genowefy Klingiert, Lidwiny
Pawlak oraz Jerzego Kaczkowskiego. Wydane książki będą ogólnodostępne i kolportowane
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przez Miejską Bibliotekę, Darłowski Ośrodek Kultury, Zamek Książąt Pomorskich
oraz członków Darłowskiego Klubu Literackiego „Poetycki Krąg”. Książki będą
przekazywane mieszkańcom podczas organizowanych akcji promujących czytelnictwo,
happeningów czytelniczych oraz podczas wydarzenia Poetycka Wiosna.

Na II miejscu uplasował się projekt WYKRZTUŚ TO Z SIEBIE, którego
pomysłodawcą był Andrzej Herdzik. Na jego pomysł zagłosowało 2455
darłowian. Istotą projektu jest zakup produktu medycznego stworzonego w celu
udrażniania dróg oddechowych, osoby która się krztusi lub dławi. Wyrób LifeVac nie
wymaga szczególnego przeszkolenia, może być stosowany przez każdego. Mechanizm
opiera się na zassaniu ciała obcego. LifeVac gwarantuje natychmiastową, bezpieczną
i skuteczną pomoc. 

Łącznie (za pomocą karty papierowej i elektronicznej) zagłosowało 11 289 osób na 10
projektów (4 inwestycyjne i 6 społecznych).  11 249 osób zagłosowało w formie
elektronicznej, 40 osób w formie papierowej. Głosy 4699  osób, które zagłosowały
elektronicznie uznano  za nieważne,  z uwagi na wielokrotne głosowanie tzw. duplikaty
głosów.  Wsród XI edycji BO tegoroczne głosowanie było największe w historii, bo blisko
56% mieszkańców wzięło w nim udział. To ewenement na skalę kraju (!!).

Po wręczeniu podziękowań i gratulacji p. Krzysztof Walków wskazał, że złożenie przez
pomysłodawców projektów, a następnie udział ogromnej rzeszy mieszkańców w wybór
najlepszych pomysłów, przyczynia się do budowania społeczeństwa obywatelskiego i
wspierania naszej lokalnej darłowskiej społeczności. Miasto nie odstąpi od takiej formy
głosu mieszkańców w polityce społecznej.


